:11 , 1 ! 1 I
' . 1 . '

1'. i: 1
1 i' 1. 1

C
1
onselho IV:lunicipal de Saúde
Fazenda Rio ·G1 ande '" PR
1 : ,

:: 1

1.
1 '

Fazenda io 1Gra~de, 21 de Setembro de 20211

1, 1 1 i: 1· ,,
' • 1

1· 1,
1 ' Resolução 23/2021 ; 1

1
• •

. ' .. ' '/ .' 1 '1 .. 1 • ' ' • • • • " 1. O Conselho Murlicipal de Saúde de Fazencia Rio Grande, no uso de ·suas
deliberações legai~ que lhe copfere a lei Muni;cipal fnº 985/2013 de 22 de Outu.~ro
de 2013, 1Respl~ção CN9 l45~ de 1~ 1de Ma·o ~1e 2~~:2, e Regi~~nto l~t~r~? des.~e
Conselho1 cons1derandd aIdel1bena'ça~ deste C©_nselhb em Reuh1ao Ordinana do tj1a
21/09/2021 ; 1

' : ' ! 1
1

'

Resolve:

Art. 1ª- Considerando que o Projeto de Agendamento por Aplicativo não
passou pelo Conselho para deliberação;

Art. 2ª- Considerando a implantação em todas Unidades de Saúde, onde
causou transtorno aos usuários, idosos e demais, fica suspenso o uso do Aplicativo
nas Unidades de Saúde até segunda ordem deste Conselho;

Art-3ª- Considerando a solicitação do Secretário de Saúde Dr Paulo Francisco
Coelho Soares que seja feito o Projeto Piloto na Unidade de Saúde Canaã, onde
deverá haver suporte do responsável pelo Aplicativo;

Art.4ª- Considerando que já esta sendo detectadas dificuldades no Aplicativo,
este Conselho determina que o mesmo seja feito adequação na Unidade de Saúde
Piloto a qual será acompanhada;

. Art. 5ª- Considerando que foi aprovado por unanimidade os artig·os supra
citados;

Art.6ª- Não houve manifestação contrária dos demais conselheiros;

Art. 7ª- Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação;

• 1

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº203/2021- Data: de 22
' de setembro de 2021.

Presidente
'